

Eläinlääkintähuollon suunnitelman päivitys 2025

Ympäristö- ja rakennuslautakunta 12.12.2024 § 84
8169/11.06.00/2024

Valmistelijat / lisätiedot:
ympäristöjohtaja Tanja Ahonen 044 718 2141
ympäristöterveyspäällikkö Tarja Hartikainen puh. 044 718 2272
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi
vastaava eläinlääkäri Joni Pulliainen, puh 044 740 1423
joni.pulliainen(at)siilinjarvi.fi

Päätösehdotus

ympäristöjohtaja Tanja Ahonen

Ympäristö- ja rakennuslautakunta hyväksyy eläinlääkintähuollon suunnitelman päivityksen vuodelle 2025.

Päätös

Merkittiin, että vastaava eläinlääkäri Pulliainen liittyi kokoukseen asiakohdan käsittelyn aikana.

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkittiin, että vastaava eläinlääkäri Pulliainen poistui kokouksesta asiakohdan käsittelyn ja päätöksenteon jälkeen.

Selostus

Siilinjärven kunnassa on valmisteltu eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelma myös Kuopion alueelle.

Kuopio ostaa pieneläinpäivystystä ja kiireellistä päiväaikaista pieneläinpraktiikkaa lukuun ottamatta eläinlääkäripalvelut Siilinjärven kunnalta ja Tervon kunnan ympäristöterveyspalveluilta. Tervon kunnalta ostetaan suurelänlääkäripalvelut Karttulan alueelle ja Siilinjärven kunnalta muille Kuopion alueille. Kuopio ostaa Siilinjärven kunnalta valvontatehtävät koko alueelleen. Näihin tehtäviin sisältyy eläinsuojelu- ja eläintautivalvonnan lisäksi myös tietyt eläinlääkärille kuuluvat elintarvikevalvonnan tehtävät, kuten maidontuotantotilojen hygieniatarkastukset ja lihanleikkaamon laitosvalvonta.

Siilinjärvi vastaa suurelänpäivystyksestä, alueella on kaksi päivystysrinkiä. Pieneläinpäivystys ostetaan yksityiseltä toimijalta (Evidensia Savon Murre). Kiireellisen päiväaikaisen pieneläinpraktiikan Kuopio hankkii usealta pieneläinvastaanotolta.

Yhteistoiminta-alueen kunnat vastaavat itse toimitilojen kustannuksista. Siilinjärvi perii vastaanotoilla hyväksymänsä taksan mukaisen maksun kaikissa toimipisteissä.

Suunnitelmaan liittyy resurssikartoitus, jossa näkyy myös Kuopion alueella sijaitsevien eläintilojen määrä sekä Kuopion alueeseen käytettävät eläinlääkäriresurssit. Praktiikkaa tekevien eläinlääkärien lisäksi on eläinten hyvinvointia valvovia valvontaeläinlääkäreitä, joiden tekemästä työstä saadaan korvaus Aluehallintovirastolta. Siilinjärven eläinlääkäriresursseista puolet on osoitettu Kuopioon (9,82 eläinlääkäriä).

Vaikutusten arviointi

Eläinlääkäripalvelut on turvattu sekä tuotantoeläimille että lemmikeille 24/7 koko Kuopion alueella. Pieneläinpäivystys ja suurelänpäivystys on eriytetty, mikä parantaa molempien palvelujen saatavuutta ja laatua (sairaalatasoiset palvelut pieneläimille). Eläinlääkäripalvelut turvattu niitä tarvitseville yrittäjille (alkutuotanto). Kunta ei kilpaile yksityisten palveluntuottajien kanssa, vaan pieneläinten eläinlääkäripalvelut hankitaan ostopalveluna. Kaupungilla ei ole omaa eläinlääkintähuollon osaamista ja esim. häiriötilanteessa ollaan riippuvaisia toisen kaupungin resursseista. Kuopiolla ei ole myöskään mahdollisuutta vaikuttaa asiakasmaksuihin eikä pieneläinpäiväytyksen kustannuksiin.

Litteet

Eläinlääkintähuollon suunnitelma 2015-2025 päivitys 2025

ELH Resurssitarpeen kartoitus 2025 päivitys

Vaikuten ennakoarviointi eläinlääkäripalvelut